
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 30 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  159 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Αυγούστου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 17055/25-8-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
  
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
        
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 159 
 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση ή μη τρίτου πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων 
«Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.17003/24-8-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών-Αποθηκών,  
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τρίτου πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα 

στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων “Δημήτριος Βικέλας” του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.  

Συν/να: 3ο πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 18/08/2023 (έλεγχος δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) . 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

 

Σύμφωνα με: 

1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 

3. τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 11884/09-06-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑΜ:  

23PROC12842417). 

4. την υπ’ αριθ. 675/2023 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης  με ΑΔΑ: 6ΨΨΘΩΗΟ-ΥΨ9 και ΑΔΑΜ: 

23REQ012481604 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

5. Τις αποφάσεις υπ’ αριθ. 104 (ΑΔΑ:ΨΧΔ3ΩΗΟ-4Σ8), 128/2023 (ΑΔΑ: 9ΑΨΚΩΗΟ-Μ9Κ) και 129 (ΑΔΑ: 

9ΑΘΝΩΗΟ-ΝΜ6) Οικονομικής Επιτροπής. 

6. το πρώτο και το δεύτερο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού (03/07/2023) 

7. τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία των φακέλων 

8. την υπ’ αριθ.πρωτ. 15623/28-07-2023 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 

9. τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών 

που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθμ. πρωτ. Διακήρυξης 

11884/09-06-2023) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 

τιμής, για την “Προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών 

εγκαταστάσεων “Δημήτριος Βικέλας” του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, προϋπολογισμού 109.278,72 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.”, η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 194255, δημοσιεύθηκε νομίμως και 

αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC12842417 

γνωμοδοτεί με το από 18-08-2023 πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου προς την 

οικονομική επιτροπή για : 

Να  κατακυρωθεί η “Προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών 

εγκαταστάσεων “Δημήτριος Βικέλας” του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης” στην εταιρία 3Stars – Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & 

ΣΙΑ ΕΕ και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς ως ακολούθως:  

Α/Α Είδος 
Σύνολο τιμή 

είδους (χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Προμήθεια – Τοποθέτηση – Μεταφορά Τάπητα 82.425,60 € 

2 Καθαρισμός με περιστροφική μηχανή και στοκάρισμα με 
κόλλες 

3.888,00 € 

 

γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 17055/25-8-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

α)Εγκρίνει το από  18/8/2023  3ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων «Δημήτριος 
Βικέλας» του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 

β)Κατακυρώσει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα 
στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων «Δημήτριος Βικέλας» στην εταιρία 3Stars – 
Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς ως ακολούθως:  

 

Α/Α Είδος 
Σύνολο τιμή 

είδους (χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Προμήθεια – Τοποθέτηση – Μεταφορά Τάπητα 82.425,60 € 

2 Καθαρισμός με περιστροφική μηχανή και στοκάρισμα με 
κόλλες 

3.888,00 € 

 

γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

                                    
6. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
α)Εγκρίνει το από  18/8/2023 κάτωθι  3ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση 
ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων «Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης 
    3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΤΑΠΗΤΑ ΣΤΑ ΓΗΠΕΔΑ 
ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ “ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ” ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  

 

Στην Σύρο σήμερα 18 του μηνός Αυγούστου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 
προβεί στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθμ. πρωτ. Διακήρυξης 11884/09-06-2023) με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την “Προμήθεια και 
τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων “Δημήτριος Βικέλας” του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, προϋπολογισμού 109.278,72 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.”, η οποία έλαβε αριθμό 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 194255, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC12842417. 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρoύσες: 

1) Μαργαρίτα Δαλεζίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, 

2) Φλώρα Πρίντεζη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος και 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

3) Νικολέττα Μαργαρίτη, ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος. 

 

 

1. Με το υπ’ αριθ. 1 πρακτικό (03/07/2023) ηλεκτρονικής αποσφράγισης και ελέγχου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, καθώς και με το  υπ’ αριθ. 2 πρακτικό (03/07/2023) ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την 
ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας, ως εξής: 

 

Ονομασία Οικονομικού Φορέα Είδος Σύνολο τιμή είδους 
(χωρίς ΦΠΑ) 

Προμήθεια – Τοποθέτηση – 
Μεταφορά Τάπητα 82.425,60 € 3Stars – 

Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ Καθαρισμός με περιστροφική 
μηχανή και στοκάρισμα με κόλλες 

3.888,00 € 

 

2. Κατόπιν, με τις υπ’ αριθ. 128/2023 (ΑΔΑ: 9ΑΨΚΩΗΟ-Μ9Κ) και 129/2023 (ΑΔΑ: 6ΑΘΝΩΗΟ-ΝΜ6) αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκαν τα ανωτέρω πρακτικά. 

 

3. Στη συνέχεια, με το αριθ. πρωτ. 15623/28-07-2023 έγγραφο, απεστάλη στον προαναφερόμενο οικονομικό φορέα, 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ, “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης”, με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα 
που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που 
περιγράφονται στο άρθρο 16 της ανωτέρω διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού του άρθρου 7 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής του άρθρου 9 
αυτής. Σύμφωνα με το άρθρο 79 του ν.4412/2016 οι οικονομικοί φορείς δεν υποχρεούνται να υποβάλουν 
δικαιολογητικά τα οποία η αναθέτουσα αρχή διαθέτει ήδη, καθώς και όσα φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  

Τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του 
συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων 
ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους, κατά τις διατάξεις του ν. 4250/2014 (Α’ 94) και σε έντυπη μορφή 
(πρωτότυπο ή  ακριβές αντίγραφο  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 Ν.4250/14) στην αρμόδια υπηρεσία 
(Πρωτόκολλο Δήμου Σύρου- Ερμούπολης), σε σφραγισμένο φάκελο ο οποίος παραδίδεται στο αρμόδιο όργανο 
αξιολόγησης. Άρα, ο προσωρινός ανάδοχος είχε προθεσμία έως τις 07/08/2023 να προσκομίσει σε φυσική μορφή 
φάκελο με τα αναγκαία δικαιολογητικά.  

 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου που υπεβλήθη από τον προσωρινό 
ανάδοχο και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υπέβαλε. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. 15623/28-07-2023, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ, κοινοποιήθηκε 
στον προσωρινό ανάδοχο στις 28/07/2023, ώρα 12.55’. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε ηλεκτρονικά τον φάκελο 
των δικαιολογητικών του, ως εξής:  

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Ημερομηνία υποβολής 
δικαιολογητικών 

3Stars –Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

 

02/08/2023, 12:16:08 ‘ 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα 
δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ 

Δικαιολογητικά 

3Stars –  

Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ ΕΕ 

1. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 07-06-2023 

2α. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΩΣ 
30_09_2023-1 

2β. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΩΣ 19_08_2023 

3. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥΣ ΕΩΣ 15-11-2023 

4α. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΕΩΣ 30.01.2024. 

4β. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΕΩΣ 28-07-2023. 

5α. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 15-06-23 

5β. ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 08-06-2023 

6. ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠOΙΗΤΙΚΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 18-07-2023. 

7. ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΚΑΡΤΕΛΑΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΙΧ. ΑΑΔΕ 

8. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 31-07-2023 

9. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΤΗΣ ΔΙΑΚ 

10α. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ISO9001 MONDO 

10β. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ISO14001 MONDO. 

11. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ITF MONDO 

12α. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ GREENGUARD MONDO 

12β. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ GREENGUARD GOLD MONDO 

13. ISOs 3STARS ΣΕ ΙΣΧΥ ΕΩΣ 2023 

14. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 18-07-2023 

15. ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 31-07-2023 

16. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 139899. 

17. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ -1121 

18. ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 4904 

19. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 4186. 

20. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 2495 

21. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 5516 

22. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 3310 

23. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 4442 

24. ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ – 8358 

 

 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

5. Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, φυσικό 
φάκελο με δικαιολογητικά, όπως προβλέπεται στο παραπάνω άρθρο της διακήρυξης. Ο φάκελος παραδόθηκε 
σφραγισμένος στα μέλη της Επιτροπής κατά την έναρξη της διαδικασίας, έχοντας λάβει τον παρακάτω αριθ. πρωτ.: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Αριθμός πρωτοκόλλου 

3Stars –Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 16029/03-08-2023 

 

Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι εμπρόθεσμη. 

 

6. Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών και σε μονογραφή όλων των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο, σύμφωνα με τον πίνακα 
περιεχομένων που συνόδευε τον φάκελο με το φυσικό αρχείο, είναι τα ακόλουθα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή από τον 
οικονομικό φορέα “3Stars – Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ”, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπονταν στα 
άρθρα 7, 9 και 16 της διακήρυξης.  

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. την υπ’ αριθ. 11884/09-06-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑΜ 23PROC12842417) 

2. τις υποβληθείσες προσφορές 

3. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

4. την υπ’ αριθ. 675/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  με ΑΔΑ: 6ΨΨΘΩΗΟ-ΥΨ9 και ΑΔΑΜ: 23REQ012481604 
του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

5. Τις αποφάσεις υπ’ αριθ. 104 & 128 και 129/2023 Οικονομικής Επιτροπής 

6. Την υπ’ αριθ. 15623/28-07-2023 “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης” 

7. Τα δικαιολογητικά που κατέθεσε εμπροθέσμως τόσο στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ (02/08/2023, 12:16:08’) όσο και σε 
φυσικό φάκελο στην υπηρεσία πρωτοκόλλου του Δήμου (16029/03-08-2023) ο προσωρινός ανάδοχος, 

 

Προτείνει προς τη Οικονομική Επιτροπή: 

 
Να κατακυρωθεί η “Προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών 
εγκαταστάσεων “Δημήτριος Βικέλας” του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, προϋπολογισμού 109.278,72 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.”, στον παρακάτω οικονομικό φορέα: 

 

 

 

Ονομασία Οικονομικού 
Φορέα  

Περιγρφή προμήθειας Σύνολο τιμή είδους  

(χωρίς ΦΠΑ) 

Προμήθεια – Τοποθέτηση – Μεταφορά 
Τάπητα 

82.425,60 € 3Stars –  

Χ. ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ Καθαρισμός με περιστροφική μηχανή 
και στοκάρισμα με κόλλες 

3.888,00 € 

 

γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

 

β)Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικού τάπητα 
στα γήπεδα αντισφαίρισης των αθλητικών εγκαταστάσεων «Δημήτριος Βικέλας» στην εταιρία 3Stars – Χ. 
ΡΩΣΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς ως ακολούθως:  

 

Α/Α Είδος 
Σύνολο τιμή 

είδους (χωρίς 
ΦΠΑ) 

1 Προμήθεια – Τοποθέτηση – Μεταφορά Τάπητα 82.425,60 € 

2 Καθαρισμός με περιστροφική μηχανή και στοκάρισμα με 
κόλλες 

3.888,00 € 

 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ



 

 

γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                    ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                  
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

                                                                                                                                                  
                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

 

ΑΔΑ: 94ΝΛΩΗΟ-Ξ7Χ


		2023-08-31T13:50:46+0300
	Athens




